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BĜr öncekĜ yazıda deprem bölgesĜnĜn geleceğĜ Ĝle ĜlgĜlĜ çok genel Ĝlkesel önerĜler 
gelĜştĜrmeye, daha doğrusu önerĜlerĜn nasıl gelĜştĜrĜleceğĜ üzerĜne düşünmeye 
başlamıştık. 
Ancak geçen bĜr hafta ĜçĜnde tek adam otorĜtesĜ tarafından, “kardeşĜmĜze bĜr yıl 
verĜlmesĜ” ĜstendĜ. BĜr yıl sonra her şey aynı depremden önce olduğu gĜbĜ düzeltĜlmĜş/ 
onarılmış ve bütün yaraları sarılmış bĜr bĜçĜmde, sapasağlam ve yepyenĜ olacak. 
TabĜĜ kĜ olacak… 
TOKİ ne güne duruyor? 
TürkĜye’nĜn bunca müteahhĜdĜ, özel sektörü ve Ĝnşaatçı mafyaları ne güne duruyor? 
Bunca yıllık “Ĝnşaatçı kalkınma” anlayışının bĜrĜkĜmĜ sabırla, böyle kötü günlerĜn hızla 
üstesĜnden gelebĜlmek ĜçĜn oluşturulmadı mı? Böylece deprem bölgesĜ bĜr yıl 
ĜçĜnde, TürkĜye’nĜn sahĜp olduğu sonsuz müteahhĜt zengĜnlĜğĜnĜn kavrayışına, anlayışına, 
deneyĜmĜne ve çalışıp-para kazanma azmĜne dayanarak hĜç deprem olmamış gĜbĜ 
yepyenĜ olur, canlanır ve yoluna devam eder… 
Böyle mĜ olacak? Olmaya başladı bĜle… 



* 

 
Geleceğe bakarken/ geleceğĜ kurmaya çalışırken karmaşık ve çok boyutlu/ çok genĜş bĜr 
alandan çok fazla verĜ toplaması ve analĜz etmesĜ gereken, genĜş bĜr seçenek senaryolar 
yelpazesĜ üzerĜnde tartışarak gelecek öngörülerĜ oluşturmaya çalışan çeşĜtlĜ planlama 
dĜsĜplĜnlerĜ ve yaklaşımları var. 
BĜz TürkĜye’de genellĜkle ekonomĜk (kalkınma) planlarını duymaya alışığız. TürkĜye, 
başlangıçta bĜraz daha cĜddĜ ve planlamayı gerçekten amaçlayan, ama gĜttĜkçe 
sönümlenen bĜr planlama çabası gösterdĜ. BelkĜ (resmĜ ama gerçekte pek kullanılmayan 
bĜr belge olarak) hala “plan” ürettĜğĜ söylenebĜlĜr. Bunları “TürkĜye Kalkınma 
Planı” olarak bĜlĜyoruz. GenellĜkle beş  yıllık ve ekonomĜk kalkınmayı öngörmeye 
çalışıyor ve üzerĜnde gelĜştĜrĜlmĜş 50 yıllık bĜr eleştĜrĜ var. 
 
OHAL altında planlama? 
EleştĜrĜlerĜn temel eksenlerĜ, bu planların tek boyutlu (ekonomĜ-fĜnans) olması ve dĜğer 
tür (en önemlĜsĜ toplumsal ve ekolojĜk) ĜhtĜyaçları- gelĜşmeyĜ, ekonomĜk gelĜşmenĜn 
türevlerĜ olarak ele alması. BelkĜ daha da önemlĜsĜ mekan boyutunun olmaması. 
Planların, uygulanması gereken belgeler olmaktan çok, özel sektör sermayesĜnĜn 
ekonomĜk kararlarında bazı Ĝpuçlarını sağlamakla yetĜnmesĜ vb. YanĜ TürkĜye’de gelĜşme 
planlı bĜr bĜçĜmde olmuyor, özel sektörün kar konusundakĜ beklentĜlerĜne, duyarlıklarına/ 
eğĜlĜmlerĜne göre gelecek kuruluyor ve devlet de bu gelĜşme kulvarlarının altyapılarını 
karlılık güdüsüne göre kendĜlĜğĜnden gelĜşmelere uygun hale getĜrmeye çalışıyor. 
* 
TürkĜye’de, 11 Ĝlden oluşan ve kısacık bĜr anda son derece ölümcül çöküntüye uğramış 
bĜr OHAL BölgesĜ var bugün. Ve TürkĜye’nĜn önünde olağan bĜr genel seçĜm var. Sadece 
bu ĜkĜ olguya bakarak bĜle hem bu bölgeyĜ hem de bu bölgeden farklı derecelerde 
etkĜlenen dĜğer yerlerĜ (“bölgelerĜ”) nasıl bĜr geleceğĜn bekledĜğĜnĜ herkes kestĜrebĜlĜyor. 
İktĜdarın, yukarıda yazılan türde açıklamaları var; muhalefetlerĜn Ĝse (çok kısa erĜm ve 



acĜl durumlar dışında) geleceğĜn nasıl kurulmasını ĜstedĜklerĜne/ programladıklarına daĜr 
pek fazla bĜr açıklama yok. 

 
Başka türlü olabĜlĜr mĜydĜ? 
Başka seçeneklerĜmĜz var mı, başka seçeneklere göre davranmak Ĝsteyen ya da böyle 
yapacağını/ yapılması gerektĜğĜnĜ söyleyen var mı? 
Böyle bĜr talep, hatta düşünce TürkĜye’de hangĜ çevrelerden gelebĜlĜrdĜ? 
Böyle bĜr arayışı bekleyebĜleceğĜmĜz çevreler neler olabĜlĜrdĜ? 
BĜlĜm alanı olabĜlĜrdĜ kuşkusuz. (“ÜnĜversĜteler” ya da “AkademĜk çevre” demek artık çok 
zor, çünkü yoklar). 
BĜlĜmĜ uygulayan, bĜlĜmsel ve hukuka uygun çalışan örgütlü meslek kuruluşları, 
başta TMMOB ve çatısı altındakĜ ĜlgĜlĜ odalar, dĜğer meslek odaları: Barolar, TabĜp 
Odaları, örgütlenmĜş ve uygulama ĜçĜnde olan meslek Ĝnsanlarının bağımsız 
davranabĜlen örgütlerĜ vb. olabĜlĜrdĜ. 
BelkĜ, ülkenĜn bağımsız ve örgütsüz olsa da söyleyecek sözü olan ve bunu çeşĜtlĜ 
bĜçĜmlerde açıklayan entelĜjensĜyası/ bĜlgelĜğĜ olabĜlĜrdĜ. 
PolĜtĜk örgütlenmeler, en başta sĜyasĜ partĜler, dĜğer sĜvĜl polĜtĜk düşünce kuruluşları 
sĜyasayı etkĜlemeye çalışan sĜvĜl toplum örgütlerĜ olabĜlĜrdĜ. Küçük polĜtĜk (belkĜ ĜktĜdar 
elde etmenĜn ötesĜnde sadece kamusal yarar arayışları olduğunu düşünebĜleceğĜmĜz) 
partĜlerĜn programlarında böylesĜ arayışlar gelĜştĜrĜlebĜlĜrdĜ. 
En önemlĜsĜ, örgütsüz ve sĜvĜl toplumlar, bĜreyler ve onların yayın olanakları, “ekşĜ 
sözlük” tadındakĜ tartışma platformları/ medyası vb. belkĜ yepyenĜ bĜr gelecek öngörülerĜ 
ĜsteyebĜlĜrlerdĜ. Toplumun en yoksul/ gereksĜnĜmĜ en çok olan kesĜmlerĜnĜ, kentlerĜ ve 
tarımsal alanları ve ekolojĜk durumu, eşĜtlĜkçĜ ve ayrımcılıksız yaklaşımları gözeten 
kĜşĜler/örgütlenmeler, bu ögelerĜn hep bĜrlĜkte deprem bölgesĜndekĜ kentlerĜn ve kırların 
geleceğĜnde tutarlı bĜr demokratĜk yaklaşım gelĜştĜrmesĜnĜ ĜstedĜklerĜnĜ söyleyebĜlĜrlerdĜ. 



* 

 
Bu 11 ĜldekĜ geleceğĜn kurulması Ĝle ĜlgĜlĜ sorun üzerĜnde düşünmeye başladığımızda, 
buradakĜ duruma uygun bĜr ele alış bĜçĜmĜ/ ele alış çerçevesĜ ya da en genel ve kapsayıcı 
dĜğer bütün uğraş alanlarını nasıl düşünülebĜlĜrĜz? Bunun adını koymaya çalışalım: 
BĜlĜmsel dĜsĜplĜnlerĜ ve yerel ya da yöre dışı örgütlenmelerĜ kapsayarak, bĜrlĜkte 
etkĜleşĜmlerĜn yaratabĜleceğĜ karmaşıklığı öngörerek/ bĜr düzeyde kestĜrerek, önerĜler 
gelĜştĜrebĜlecek ve bunları etkĜn/ verĜmlĜ bĜr uygulama düzeneklerĜne dönüştürerek tutarlı 
bĜr gelecek kurabĜlecek yaklaşımın adı “bölge planlaması”. 
TürkĜye’nĜn bölge planlamasına ĜhtĜyacı var. CumhurĜyet yönetĜmĜ bunu en başından berĜ 
düşündü ve her seferĜnde bĜlĜnçlĜ bĜr bĜçĜmde bölge planı yapmamayı seçtĜ. Zaten yaptığı 
“ekonomĜk kalkınma planlarını” da özel sektöre, karar alma konusunda yardımcılıktan 
başka bĜr amacı olmaksızın yaptı. GerçĜ “TürkĜye, gelecek öngörülerĜnĜ, toplumunu/ 
Ĝnsanını ve ekolojĜk dengelerĜ/ doğayı gözeten planlama teknĜklerĜyle yapsaydı ne 
olacaktı/ ne fark edecektĜ?” dĜye de sorabĜlĜrĜz. Çünkü TürkĜye, hĜçbĜr düzeydekĜ 
planlamayı, demokratĜk bĜçĜmde/ hangĜ kesĜmĜn/ hangĜ alanın sorunlarıyla ĜlgĜlenĜyorsa 
oradakĜ Ĝnsanların/ örgütlenmelerĜn katılımıyla yapmadı. 
Hatta bunu aramadı bĜle. Hala da aramıyor. 
Oysa deprem bölgesĜnĜn, geleceğĜn yenĜden öngörülebĜlmesĜ ĜçĜn bu gün gerçekten en 
çok ĜhtĜyaç duyulan yaklaşım demokratĜk ve katılımcı bĜr bölge planlaması. 



 
Bu yapılabĜlĜr mĜ? Elbette yapılabĜlĜr. 
TürkĜye’de bunu yapabĜlecek bĜlgĜ bĜrĜkĜmĜ/ uzmanlık, örgütlenme düzeyĜ, eğer düzgünce 
çalışmasının önündekĜ engel kırılırsa TÜİK’Ĝn sağlayabĜleceğĜ güçlü ve zengĜn bĜr verĜ 
tabanı ve nesnel koşullara sahĜp bĜr ülke. Ancak böyle bĜr bakış açısına ve Ĝradeye sahĜp 
değĜl. 
Bunu, böyle bĜr önerĜ gelĜştĜren hĜçbĜr kurum, hatta bĜrey bĜle olmamasından anlıyoruz. 
Deprem bölgesĜnĜn, daha fazla otorĜteye/ zorbalığa ve “baba devlete/baba AFAD’a”, 
TOKİ’ye, “ben bĜlĜrĜm ve senĜn ĜçĜn en ĜyĜsĜnĜ ben yaparım” yaklaşımına vb. gereksĜnĜmĜ 
yok. BölgenĜn geleceğĜnĜ düşünmeye başlaması ĜçĜn bölge planlama dĜsĜplĜnĜnde 
evrensel ya da TürkĜye’de gelĜştĜrĜlmĜş kuramdan yararlanarak, demokratĜk bĜr bĜçĜmde, 
özellĜkle toplumsal cĜnsĜyet odaklı yerel bĜr katılıma dayalı plana gereksĜnĜmĜ var. 
Deprem bölgesĜ ĜçĜn yapılabĜlecek bĜr bölge planına gereksĜnĜm var. 
Bunun demokratĜk bĜr planlama anlayışıyla, anlayışı keşfederek/ gelĜştĜrerek 
yapabĜlmesĜne gereksĜnĜm var 
Deprem bölgesĜnde katılımcı bĜr bölge planlama yaklaşımına gereksĜnĜm var. 
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